
mura-shakyo@kcn.jp 

 

    
 

村民の皆様へ 

                                            

日頃は本村の地域福祉の推進に格別のご理解並び

にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年も 10月から 12月にかけて、全国一斉

に共同募金運動が実施されることになりました。 

当村でも運動趣旨に添い、赤い羽根共同募金、歳末たすけあい募金を実施させていた

だきたいと思います。 

スローガンの“自分の町を良くするしくみ”とは、だれもが安心して暮らせるために、

生活の身近に必要だと思うことを形にしていくことであり、お寄せいただいた募金は社

会福祉協議会、民生児童委員協議会を通して様々な福祉活動に役立てられております。 

つきましては、今年度も南山城村各区及び自治会のご理解はじめ、社会福祉協議会各

支部を通じて戸別募金のとりまとめにご協力いただき、村ぐるみで展開していきたいと

思います。 

村民の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

〇戸別募金は、令和 3年 10月中旬から 11月 7日の期間を目途に実施させていただき 

 ます。（今回は赤い羽根共同募金運動になります。） 

〇新型コロナウイルス感染症予防のため、募金をとりまとめいただく従事者（組長様等） 

へは、共同募金の衛生配慮ガイドラインに添って、マスク、携帯用アルコール、募金 

保管袋をお渡しております。 

〇貨幣の手渡しはできるだけ避けていただき、訪問時にお配りする募金袋にお入れいた 

だいてからお渡し下さるようお願いいたします。 

※募金の受け取り方法などの取り扱いを別に決めておられる社会福祉協議会支部は、 

該当支部よりお知らせさせていただきます。 

〇振込やインターネットなどでも募金していただくことが可能です。詳しくは下記事務 

局までご連絡下さい。（京都府共同募金会のホームページからもご覧いただくことが 

できます。） 

    令和 3年 9月 28日 

             京都府共同募金会南山城村共同募金委員会 

                会 長 平 沼 和 彦 

                                （事務局）南山城村社会福祉協議会 

                                 電話 93-1201、FAX 93-1211            

 


